
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ    

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Зея 

08.05.2019                                                                                                 № _168-од 

 

О проведении городского конкурса 

детского рисунка «Мы с соседями – друзья» 

 

С целью формирования у обучающихся духовно-нравственных ценностей, 

толерантного отношения к людям, живущим рядом и в соответствии с планом 

мероприятий по организации и проведению на территории города Зеи акции 

«Международный день соседей»  

п р и к а з ы в а ю: 

          1. Провести городской конкурс детского рисунка «Мы с соседями – друзья» с 

13.05.2019 по 30.05.2019. 

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса детского рисунка 

«Мы с соседями - друзья» (Приложение). 

3.  Контроль над исполнением приказа возложить на Голубеву О.В., старшего 

методиста МКУ «ЦОМОО г. Зеи». 

 

 

 

Начальник  отдела 

 

О.В. Максимишина 

 

 

 

 

  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 08.05.2019 № _168-од_ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о проведении городского конкурса детского рисунка 

 «Мы с соседями - друзья» 

   

1. Общие положения 

Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения 

городского конкурса детского рисунка «Мы с соседями - друзья» (далее – Конкурс). 

Организатором Конкурса является отдел образования администрации города Зеи. 

(далее ‒ ООА). 

2. Цели и задачи конкурса 

Конкурс проводится в рамках V Всероссийской акции «Международный день 

соседей» и направлен на формирование у детей и подростков духовно-нравственных 

ценностей, толерантного отношения к людям, живущим рядом, развитие и 

повышение уровня художественного творчества среди детей и подростков, создание 

условий для совершенствования их творческого уровня.  

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций 

общего и дополнительного образования.  

 

4. Порядок проведения Конкурса 

Конкурс проводится с 13 по 30 мая 2019 года. 

Заявки (приложение) и конкурсные работы принимаются до 29 мая 2019 года 

по адресу: г. Зея, ул. Народная, 26 МБО ДО ДДТ «Ровесник». Телефон для справок: 

8(41658) 2-28-98, Кравцова Елена Владимировна. 

Подведение итогов 30 мая 2019 года. Работы, представленные позже указанного 

срока, не принимаются и не рассматриваются. 
 

5. Требования к конкурсным работам: 

При создании конкурсных работ участники придерживаются следующих 

направлений: 

- Мы соседи – Мы друзья 

- Я, ты, он, она вместе – целая страна!  

- Дом, в котором я живу 

Работы могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и 

т.д.) и исполнены в любой технике рисования (акварель, гуашь, мелки, цветные 

карандаши, и т.д.). 



Представленные на Конкурс работы должны быть не менее формата А4 

(210х290) и не более формата А3 (297х420).  

Работы должны быть выполнены самостоятельно участниками Конкурса. 

На обратной стороне работы обязательно указываются: номинация, название 

работы, возраст автора, фамилия, имя, наименование образовательной организации.  

Критерии оценки: 

- соответствие творческой работы тематике Конкурса; 

- оригинальность замысла, раскрываемого в творческой работе;  

- полнота раскрытия темы; 

- самостоятельность. 

6. Награждение 

Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами отдела образования. 

Каждый участник Конкурса получит электронный сертификат участника конкурса.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

Заявка 

 на участие в городском конкурсе «Мы с соседями – друзья» 

____________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

№ 
Наименование 

работы 
Номинация Ф.И. автора возраст 

Ф.И.О. педагога, 

подготовившего 

участника 

  

 

    

 

 

 

Руководитель                                ______________ / ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


